
CONECTOR   PREPULIO   SC/UPC   Simplex  
 

 
Conector  SC  pre-pulido  para  fibra  óptica  monomodo,  de  rápida  instalación,  disponible  para             
terminación  en  cable  con  tubo  apretado  de  900µm  y  cable  con  forro  externo  de  3mm,                
reutilizable   y   alta   durabilidad,   excelente   opción  
para   terminación   de   fibra   óptica   monomodo  
 
 
ESPECIFICACIONES  
 
Tipo   de   conector:                                                                                   Simplex   SC/UPC  
Color   del   conector:                                                                                 Azul  
Material   del   conector:                                                                             Plástico  
Material   de   la   férula:                                                                               Cerámica   de   zirconia  
Diámetro   de   férula:                                                                                 2.5mm  
 
 
INFORMACIÓN   TÉCNICA  
 
Concentricidad   de   la   férula:                                                                   SM   <   1µm  
Tolerancia   del   diámetro   de   la   férula:                                                      ±   10   µm  
Tolerancia   del   diámetro   interno   de   la   férula:                                          ±   0.5   µm  
 
CARACTERISTICAS  
 
Compatibilidad   con   fibra:                                                                       SM   G652   &   G657  
Diámetro   de   la   fibra:                                                                              125   µm  
Pérdida   de   inserción:                                                                             <   0.25   db  
Temperatura   de   operación:                                                                    -40   °C   +75   °C  
Temperatura   de   almacenamiento:                                                         -40   °C   +85   °C  
 
 
APLICACIONES  
 
CATV,   redes   Metro,   redes   LAN,   FTTH.  
 
 
 

 


